

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## Add New Energy Investment Holdings Group Limited

### 愛德新能源投資控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：02623)

### 截至2019年12月31日止年度的全年業績更新

茲提述愛德新能源投資控股集團有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司，統稱「本集團」)2020年3月30日之公告，內容有關(其中包括)本集團截至2019年12月31日止年度之未經審核全年業績(「未經審核全年業績公告」)。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與未經審核全年業績公告所界定者具有相同涵義。

### 2019年全年業績獲核數師同意

董事會欣然宣佈，本集團之核數師國富浩華(香港)會計師事務所有限公司已按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則完成本集團截至2019年12月31日止年度之全年業績(「2019年經審核全年業績」)審核，包括有關本集團合併財務狀況表、合併損益及其他綜合收益表、合併權益變動表、合併現金流量表以及合併財務報表附註之財務數字(「2019年經審核財務報表」)。2019年經審核全年業績已經由國富浩華(香港)會計師事務所有限公司確認及本公司審核委員會審閱。

除以下重新分類外，整體2019年經審核全年業績與未經審核全年業績大致相同：

(1) 合併損益及其他綜合收益表之重新分類：

	截至12月31日止年度	
	2019年 人民幣千元 (經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
行政開支	(55,536)	(54,791)
撇減存貨，淨額	1,703	1,702
其他收益	1,413	-
其他(虧損)／利得淨額	(141)	526

以上重新分類對年度虧損並無淨影響。

(2) 合併財務狀況表之重新分類：

	截至12月31日止年度	
	2019年 人民幣千元 (經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
儲備	(26,006)	(26,272)
累計虧損	(412,291)	(412,025)

差額乃由於未經審核全年業績公告之典型錯誤所致。

(3) 合併財務報表附註之重新分類：

	截至12月31日止年度	
	2019年 人民幣千元 (經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
生產		
— 銷售鐵精礦及鋰輝石精礦	167,672	163,970
— 其他	-	3,702

以上重新分類對收入並無淨影響。

基於上述重新分類，董事會謹此澄清於未經審核全年業績公告「管理層討論及分析」一節（修訂部分以底線強調）：

(i) 未經審核全年業績公告第22頁的「財務回顧」小節應列示如下：

「截至2019年12月31日止年度，本集團錄得收入約人民幣323.3百萬元，較截至2018年12月31日止年度的約人民幣217.2百萬元增加約人民幣106.1百萬元。截至2019年12月31日止年度，本集團總銷售額中約51.9%為本集團內的加工廠所生產的64%鐵精礦及鋰輝石精礦銷售，而本集團總銷售額中約48.1%為粗鐵粉銷售。本集團主要向中國山東省的鐵團及鋼鐵製造商出售所生產的鐵精礦及鈦精礦。除上述購買鐵鈦精礦的客戶外，本集團亦向於中國從事鐵相關產品貿易及製造業務的其他客戶出售粗鐵粉。」

(ii) 未經審核全年業績公告第23頁的「收入」小節應列示如下：

本集團收入乃來自貿易活動及來自其向外部客戶銷售產品（扣除增值稅）。本集團來自銷售產品的收入受總銷量影響，而總銷量則受本集團開採與加工產能、市場狀況及產品價格影響。下表載列本集團於所示期間收入的明細：

	截至2019年 12月31日止年度 人民幣千元		截至2018年 12月31日止年度 人民幣千元	
<b>收入</b>				
<b>銷售本集團所生產的鐵精礦 及鋰輝石精礦</b>				
— 來自楊莊鐵礦的鐵礦石 (65%鐵精礦)	—	—	19,888	9.2%
— 以磁性礦物選礦技術生產 (64%鐵精礦及鋰輝石精礦)	<b>167,672</b>	<b>51.9%</b>	127,292	58.5%
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鐵礦石 (57%鐵精礦)	—	—	1,250	0.6%
	<b>167,672</b>	<b>51.9%</b>	148,430	68.3%
<b>銷售本集團所生產的鈦精礦</b>				
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鈦鐵礦 (46%鈦精礦)	—	—	2,890	1.3%
	—	—	2,890	1.3%
<b>來自貿易活動的銷售</b>				
— 來自粗鐵粉	155,669	48.1%	30,531	14.1%
— 來自混煤	—	—	35,357	16.3%
	<b>155,669</b>	<b>48.1%</b>	65,888	30.4%
	<b>323,341</b>	<b>100.0%</b>	217,208	100.0%

下表載列於所示期間本集團所出售鐵精礦、鈦精礦及貿易產品數量的明細：

	截至2019年 12月31日 止年度 (千噸)	截至2018年 12月31日 止年度 (千噸)
<b>本集團所生產的鐵精礦及鋰輝石精礦銷量</b>		
— 來自楊莊鐵礦的鐵礦石 (65%鐵精礦)	—	34.7
— 以磁性礦物選礦技術生產 (64%鐵精礦及鋰輝石精礦)	<b>310.8</b>	206.7
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鐵礦石 (57%鐵精礦)	—	2.6
	<u>310.8</u>	<u>244.0</u>
<b>本集團所生產的鈦精礦銷量</b>		
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鈦鐵礦 (46%鈦精礦)	—	3.2
<b>來自貿易活動的銷售</b>		
— 來自粗鐵粉	<b>230.0</b>	89.7
— 來自混煤	—	343.2
	<u>230.0</u>	<u>432.9</u>
	<b>540.8</b>	<b>680.1</b>

下表按所使用材料種類載列本集團鐵精礦、鋰輝石精礦和鈦精礦總產量。

	截至2019年		截至2018年	
	12月31日止年度 (千噸)	(概約)	12月31日止年度 (千噸)	(概約)
<b>本集團所生產的鐵精礦及 鋰輝石精礦</b>				
來自楊莊鐵礦的鐵礦石 所生產的鐵精礦數量 (65%鐵精礦)	-	-	-	-
以磁性礦物選礦技術 生產的鐵精礦數量 (64%鐵精礦及鋰輝石精礦)	<b>305.0</b>	<b>100.0%</b>	239.1	100.0%
來自諸葛上峪鈦鐵礦的 鈦鐵礦所 生產的鐵精礦數量 (57%鐵精礦)	-	-	-	-
	<b>305.0</b>	<b>100.0%</b>	239.1	100.0%
<b>本集團所生產的鈦精礦</b>				
來自諸葛上峪鈦鐵礦 的鈦鐵礦所 生產的鈦精礦數量 (46%鈦精礦)	-	-	-	-
	-	-	-	-

於2019年，由於鐵及鋼材市場復甦，鐵精礦的價格逐漸上升。本集團已增加64%鐵精礦及鋰輝石精礦的生產。截至2019年12月31日止年度，收入主要來自本集團銷售自產的64%鐵精礦。收入亦來自粗鐵粉交易。

本集團收入較截至2018年12月31日止年度的約人民幣217.2百萬元增加約人民幣106.1百萬元或約48.8%至截至2019年12月31日止年度的約人民幣323.3百萬元。收入增加主要是由於(1)截至2019年12月31日止年度鐵精礦及鋰輝石精礦銷售增加約人民幣19.2百萬元；(2)截至2019年12月31日止年度來自粗鐵粉貿易的營業額增加約人民幣125.1百萬元所致。

2019年，鐵及鋼材市場逐漸好轉，鐵精礦的需求仍未達到於截至2019年12月31日止年度的正常水平。由於64%鐵精礦的售價略微優於較低等級鐵精礦，故銷售總額主要來自64%鐵精礦的銷售。管理層仍持審慎態度，決定透過限制本集團生產的鐵精礦及鈦精礦的銷量來保護其自身的礦場資源。本集團亦增加粗鐵粉貿易活動約410%，由截至2018年12月31日止年度的約人民幣30.5百萬元增加至截至2019年12月31日止年度的約人民幣125.1百萬元。由於粗鐵粉具有相對高的售價，管理層戰略性地增加粗鐵粉的貿易活動。

(iii) 未經審核全年業績公告第26頁的「銷售成本」小節應列示如下：

## 銷售成本

下表載列於所示期間本集團銷售成本的明細：

	截至2019年 12月31日止年度 人民幣千元		截至2018年 12月31日止年度 人民幣千元	
<b>銷售成本</b>				
<b>本集團所生產鐵精礦及 鋰輝石精礦的銷售成本</b>				
— 來自楊莊鐵礦的鐵礦石 (65%鐵精礦)	—	—	22,062	10.7%
— 以磁性礦物選礦技術生產 (64%鐵精礦及 鋰輝石精礦)	<b>167,711</b>	<b>52.1%</b>	121,630	59.0%
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的 鈦鐵礦(57%鐵精礦)	—	—	1,497	0.7%
	<b>167,711</b>	<b>52.1%</b>	145,189	70.4%
<b>本集團所生產鈦精礦的銷售成本</b>				
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的 鈦鐵礦(46%鈦精礦)	—	—	3,308	1.6%
	—	—	3,308	1.6%
<b>貿易活動的銷售成本</b>				
— 來自粗鐵粉	<b>154,337</b>	<b>47.9%</b>	30,714	15.0%
— 來自混煤	—	—	26,777	13.0%
	<b>154,337</b>	<b>47.9%</b>	205,988	100.0%
	<b>322,048</b>	<b>100.0%</b>	205,988	100.0%

銷售成本主要於我們生產鐵精礦和鋰輝石精礦期間及來自就貿易目的採購鐵相關產品及粗鐵粉而產生。生產活動產生的銷售成本主要包括採礦承包費、爆破承包費、原材料的成本、電力及公用事業的費用、僱員福利、折舊及攤銷，以及其他間接成本。



銷售成本總額較截至2018年12月31日止年度的約人民幣206.0百萬元增加約人民幣116.0百萬元或約56.3%至截至2019年12月31日止年度的約人民幣322.0百萬元，乃主要由於用於貿易及生產的原材料成本增加所致。有關增加乃由於(1)本集團所生產鐵精礦的銷量增加；及(2)截至2019年12月31日止年度的粗鐵粉貿易銷量增加所致。

- (iv) 未經審核全年業績公告第27頁的「毛利／(毛損)及毛利／(毛損)率」小節應列示如下：

### 毛利／(毛損)及毛利／(毛損)率

下表載列本集團於所示年度毛利／(毛損)及毛利／(毛損)率的明細：

	截至2019年 12月31日止年度 人民幣千元		截至2018年 12月31日止年度 人民幣千元	
<b>(毛損)／毛利</b>				
<b>本集團生產的鐵精礦及鋰輝石精礦</b>				
<b>的(毛損)／毛利</b>				
— 來自楊莊鐵礦的鐵礦石 (65%鐵精礦)	—	—	(2,174)	(19.4%)
— 以磁性礦物選礦技術生產 (64%鐵精礦及鋰輝石精礦)	<b>(39)</b>	<b>(3.0%)</b>	5,662	50.4%
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鈦鐵礦 (57%鐵精礦)	—	—	(247)	(2.2%)
	<b><u>(39)</u></b>	<b><u>(3.0%)</u></b>	<b><u>3,241</u></b>	<b><u>28.8%</u></b>
<b>本集團生產的鈦精礦的毛損</b>				
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鈦鐵礦 (46%鈦精礦)	—	—	(418)	(3.7%)
	—	—	(418)	(3.7%)
<b>貿易活動的毛利／(毛損)</b>				
— 來自粗鐵粉	<b>1,332</b>	<b>103.0%</b>	(183)	(1.6%)
— 來自混煤	—	—	8,580	76.5%
	<b><u>1,332</u></b>	<b><u>103.0%</u></b>	<b><u>8,397</u></b>	<b><u>74.9%</u></b>
	<b><u>1,293</u></b>	<b><u>100.0%</u></b>	<b><u>11,220</u></b>	<b><u>100.0%</u></b>

截至2019年 12月31日 止年度	截至2018年 12月31日 止年度
--------------------------	--------------------------

(毛損)／毛利率

鐵精礦及鋰輝石精礦的(毛損)／毛利率

— 來自楊莊鐵礦的鐵礦石 (65%鐵精礦)	—	(10.9%)
— 以磁性礦物選礦技術生產 (64%鐵精礦及鋰輝石精礦)	<u>(0.02%)</u>	4.4%
— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鈦鐵礦 (57%鐵精礦)	—	<u>(19.8%)</u>

鈦精礦的毛損率

— 來自諸葛上峪鈦鐵礦的鈦鐵礦 (46%鈦精礦)	—	<u>(14.5%)</u>
-----------------------------	---	----------------

貿易活動的毛利／(毛損)率

— 粗鐵粉	<b>0.9%</b>	(0.6%)
— 混煤	—	<u>24.3%</u>

整體毛利／(毛損)率

	<b><u>0.4%</u></b>	<b><u>5.2%</u></b>
--	--------------------	--------------------

毛利由截至2018年12月31日止年度的毛利約人民幣11.2百萬元減少約人民幣9.9百萬元至截至2019年12月31日止年度的毛利約人民幣1.3百萬元。減少的主要原因為(i)64%鐵精礦及鋰輝石精礦由截至2018年12月31日止年度的毛利約人民幣5.7百萬元增加毛損約人民幣5.7百萬元至截至2019年12月31日止年度的毛損約人民幣39,000元；(2)截至2019年12月31日止年度混煤的貿易營業額毛利減少約人民幣8.6百萬元所致，惟截至2019年12月31日止年度粗鐵粉的貿易營業額毛利增加約人民幣1.5百萬元有所抵銷。

整體毛利率由截至2018年12月31日止年度的毛利率約5.2%減少至截至2019年12月31日止年度的毛利率約0.4%。本年度，64%鐵精礦及鋰輝石精礦的毛損約0.02%，粗鐵粉貿易的毛利約0.9%，整體毛利率約0.4%。毛利率受到地區市場價格的限制。本集團無法設定較高的漲價以抵銷銷售成本的增加。64%鐵精礦及鋰輝石精礦錄得負毛利率主要為2019年度原材料成本增加。

- (v) 未經審核全年業績公告第29頁的「其他利得／(虧損)淨額」小節應改為「其他(虧損)／利得淨額」並應列示如下：

「截至2019年12月31日止年度本集團之其他虧損淨額約人民幣0.1百萬元，而截至2018年12月31日止年度則錄得其他虧損淨額約人民幣0.2百萬元。」

## 國富浩華(香港)會計師事務所有限公司之工作範圍

本公司截至2019年12月31日止年度之合併綜合收益及財務狀況表以及相關附註之數字已經由國富浩華(香港)會計師事務所有限公司確認。國富浩華(香港)會計師事務所有限公司就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則之核證聘用，因此，國富浩華(香港)會計師事務所有限公司並未作出任何核證。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定本公司股東之身份，以出席將於2020年6月30日(星期二)舉行的本公司股東週年大會(「**2020年股東週年大會**」)並於會上投票，本公司將於2020年6月24日(星期三)至2020年6月30日(星期二)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。該期間內股份之過戶概不受理。為符合資格出席2020年股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票，須於2020年6月23日(星期二)下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

## 登載經審核全年業績公告及年報

本公告登載於香港聯合交易所有限公司網站(網址為<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(網址為[www.addnewenergy.com.hk](http://www.addnewenergy.com.hk))。本公司截至2019年12月31日止年度之年報將於2020年5月15日或之前寄發予股東，並於上述網站登載以供審閱。

承董事會命  
愛德新能源投資控股集團有限公司  
主席  
李運德

香港，2020年5月6日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事，即李運德先生(主席)、耿國華先生(行政總裁)及郎偉國先生；以及三名獨立非執行董事，即梁雅達先生、張涇生先生及李曉陽先生。